INDICAÇÃO – 288/2025
Linhares ES, 16 de outubro de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Requer que sejam tomadas as providências para a limpeza e manutenção das
bocas de lobo na Avenida Cachoeiro de Itapemirim, no bairro Aviso.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito, para que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e
demais órgãos competentes, sejam tomadas as providências necessárias para a limpeza e
manutenção das bocas de lobo na Avenida Cachoeiro de Itapemirim, no bairro Aviso.
A solicitação visa prevenir alagamentos, garantir o adequado escoamento das águas pluviais e
promover a saúde pública, evitando o acúmulo de resíduos e a proliferação de vetores transmissores
de doenças. Além disso, contribui para a preservação da infraestrutura urbana e para a segurança
dos moradores e transeuntes da localidade.

Diante do exposto, solicitamos que as providências sejam adotadas com a maior urgência possível,
visando garantir melhores condições de saneamento e bem-estar para a população do bairro Aviso.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003700310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003700310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003700310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320032003700310032003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 16/10/2025 18:23

Checksum: 0AE72CAF250D6FE0D0A1794D69B091C735D61ED9D8B6C73A2C8FBC6578C24234